domino meo Yaciensi t an tum suasimus ut concordet in omnem 
eventum et omnibus conditionibus etiam duris, dummodo sit cer-
tus de successione. Apud nostros autem i ta hanc rem tractavimus 
ut non simus sine magna suspicione. Yidete, inquam quid conti-
git regi Ferdinando. Chi tut to voi, tu t to perde. Vereor nisi per 
expeditionem generalem sacra caes. et cath. M t a s faciat aliquid, 

E rendkívül érdekes és tanulságos levél bizonyára liíven tük-
rözi vissza a János párt iak gondolkodását. 
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quae expeditio múltúm dubia est, uisi cum Gallo vel coucordetur 
vel debelletur, perpetuo carebit rex Ferdinandus et sui baeredes 
Huaga r i ae regno ; nec poterit culpam reiicere in alios nisi in 
seipsum et vos alios, qui nunquam consuluistis suae M n neque 
vivo Tboma id quod debebat facere, sed semper id potius quod 
non poterat. 

Si iste rumor spargetur per Hungár iám (qui iam vbique 
spargitur) quid credit D t ì 0 V. mag. Hungaros cogitare ; certe 
malent (si sapiunt) sub Hungaro rege salvari, quam sub alio 
perire. Quid, si pervenerit ad Bobemos, Moravos, Slesitos etc. 
forte et ipsi libentius eligent quiescere apud eorum piscinas Hun-
garo regnante, quam perpetuo sub rege suo bellare, praesertim 
cum hoste multum potente et invicto, et semper currere nunc in 
Slavoniam pro eius defensione, nunc in Charinthiam, Carniolam, 
Stiriam, Aus t r iam etc. et sibi timere ne per Turchas invadantur 
tanquam irri tatos per huiusomodi defensiones, qui hactenus per 
amicitiam et bonam Hungarorum vicinitatem liberi fuerunt ab 
hoc timore. Quid, si in Germaniam et ad principes imperii ; forte 
et illi malent suas pecunias et suos redditus absummere in diae-
tis imperialibus perpetuo celebrandis quam regi Ferdinando iu 
singulos annos contribuere ad Hungár iáé defensionem ; si Him-
garia ita bene poterit esse tu ta per amicitiam Hungar i regis, 
sicut per defensionem domini Bomanorum regis et forte melius 
et sine eorum expensis ; praesert im multis principibus imperii et 
civitatibus existentibus, qui forte mallent dominum regum Fer-
dinandum amittere et Austr iam nedum Bohemi am, quamutcou-
sequeretur Hungáriám. E t qui haec (nisi me fal lat opinio) spar-
gent et ita interpretabuntur , ut nunc dico. 

Haec volui D n i Y. mag. scribere, non insultando vobis, teste 
deo, sed magis dolendo de vestra duritia, qui nunquam voluistis 
credere nobis vera dicentibus  

De nostris tractatibus revmus dominus meus Yaciensis et 
ego nunquam aliud reportavimus, nisi odium utriusque regis, 
quorum tamen bonum procuravimus totis viribus. Utinam succe-
derent in locum nostrum alii magis fortunati, qui ista dissidia ad 
bonum finem deducerent. Yereor ne aliquando, licet sero, intel-
ligant principes nostri nos vera fuisse locutos.